
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский района Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 
 

«12» августа 2024 год                                                                        № 443 
ст. Новоясенская 

 

«О мерах противодействия коррупции  
в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран 

 в 2024-2025  учебном году» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 

Федерации от 29 июня 2018 г. №378 «О Национальном плане 

противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», ст.5 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 27З-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 15 

августа 2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», и иных нормативных правовых актов о порядке 

привлечения и использования благотворительных средств в образовательных 

учреждениях, с целью  принятия мер по противодействию коррупции в 

МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран, в связи с началом нового 2024-2025 

учебного года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Назначить ответственной за организацию противодействия 

коррупции в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран Подопригора Н.Н., 

заместителя директора по ВР. 
 2.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  на 2024-2025 учебный год (Приложение 

1). 
 3.Ответственной за организацию противодействия коррупции 

Подопригора Н.Н.: 
 3.1.обеспечить выполнение  Плана противодействия коррупции в 

МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран, утвержденного данным приказом; 
 3.2.ознакомить, вновь принятых на работу сотрудников, с Положением 

о порядке рассмотрения уведомлений работодателя о фактах обращения в 

целях склонения сотрудников МБОУ СОШ №10 к совершению 

коррупционных правонарушений, утвержденного  приказом от 30.08.2019 г. 

№ 479 «О мерах противодействия коррупции в МБОУ СОШ №10 имени 



А.Г.Таран в 2019-2020  учебном году», с Памяткой сотрудников о действиях 

в случае обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений, утвержденной приказом от 15.04.2015 г.  № 162 о/д под 

роспись. 
 4.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10  
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко 
 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Заместитель 

директора по 

ВР  

Подопригора Наталья Николаевна   

 

 

 

 


		2024-10-16T09:28:19+0300
	Звирко Светлана Александровна




